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Feststellung
Umfang der Steuerbefreiung
Die'Körperschaft ist nach'S 5 Abs. 1 Nr. 9 KStG von der Korperschaftsteuer befreit.
Sie i st'nach § 3 Nr. 6 GewstG von der Gewerbesteuer befreit.

Hinweise 2U steuerbegünstigten Zwecken _ __ . . ..... ......
Die"Kor:per:schaft~för3ert-im~sVnne der §§ 51 ff. AO ausschließlich und unmittelbar mildtätige und
folgende gemeinnützige Zwecke:
-"Förderung der Jugendhilfe (S 52 Abs. 2 Satz 1 Nr^ 4 AO)
- Forderung der Erziehung (S 52 Abs. 2 Sat2 1 Nr. 7 AO)
- Förderung der Volks- und Berufsbildung

einschließlich der Studentenhi1fe (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 7

Hinweis 2ur Ausstellung von zuwendungsbestätigungen
'Die"KorDerschaft'Tst-berechtTgt, für~Spenden,-die ihr 2ur Verwendung für_di^ese Zwecke _ zugewendet
IreMen', "Zuwendungsbestätigungen'nach amtlich vorgeschr i ebenem Vordruck (§ 50 Abs. 1 ES1Dy)^aus2u-
ste'nen. "Die amtTichen Muster für die Ausstellung steuerlicher Zuwendungsbestätigungen stehen im
Internet unter https://www. formu1are-bf1nv. de als ausfüllbare Formulare 2ur Verfügung.

zuwendungsbestätlgungen für Spenden und ggf. Mitgliedsbeiträge dürfen nur ausgestellt werden^
wenn"das°oatum-dieses FreistellungsbescheTdes nicht länger als fünf jähre zurückliegt. Die Frist
ist taggenau zu berechnen (S 63 Abs. 5 AO).

bei unrichtigen Zuwendungsbestätigungenund f eh 1 verwendeten Zuwendungen
Wer'vo?sät2lTch oder"grob fahrläisig eine-unrichtige zuwendungsbestätigung ausstelH oder veran^
1'asst7'dass'Zuwendungen nicht 211 den in der Zuwendüngsbe.stätigung angegebenen steuerbegünstigten
Zwecken-verwendet-we?den, haftet für die entgangene Steuer. Dabei wird die entgangene Einkommen^
steuer"oder"Korperschaftsteuer mit 30%, die'entgangene Gewerbesteuer pauschal mit 15% der Zuwen-
dung'angesetzt (§ 10b Abs. 4 EStG, § 9 Abs. 3 KStG, -§ 9 Nr. 5 GewStG).

Hinweise zum Kapita1ertragsteuerab2ug _ . _....... . . __ .. __.
Be'i""KapUaTerträgen, die bis zum 31. 12. 2026 zufließen; reicht für die_Abstandnahme vom^Kapit^l-

'nach § 44a Abs. 4 und 7 Sat2 1 Nr. 1 sowie Abs. 4b Sat2 1 Nr. 3 und Abs. 10_
sat2~!~Nr~2~EStG die vor läge dieses Bescheides oder die Überlassung einer Kopie dieses Bescheides
aus" Das'Gleiche"gilt bis 2um o. a. Zeitpunkt für die Erstattung_Yon Kapitalertragsteuer^nacti
§~44b~Abs7'6'Sat2°1 Nr^ 3 EStG durch das depotführende Kredit-, Finanzdienstlelstungs- oder

ÖTe'Vorlage dieses Bescheides ist unzulässig, wenn die Erträge in einem W1r'tsc>iaft lichen _
Geschäftsbetrieb'anfallen, für den die Befreiung von der Körperschaftsteuer ausgeschlossen ist

Bi'tTe'be^chten Sie, dass die Inanspruchnahme der Steuerbefreiungen auch in Zukunft von der tat -_
sacMichen'Geschaftsführung abhängt, die der Nachprüfung durch das Finanzamt - ggf. ^im Rahmen el -
ner' 'Außenpr üfung"-'unter 1 i egt. Die tat säch1 i ehe Geschäft sführung muss auf_d i e aussah 1 leß^che
und unnriit^eTbar'e Erfuilung'der steuerbegünstigten Zwecke gerichtet sein und die Bestimmungen der

DTes"mSss~auch~i<unftig durch ordnungsmäßige Aufzeichnungen (Aufstellung der^ Einnahmen und Ausgab-
en7"TälTgket'tsbericht7 verniogensüberslcht'nnt Nachweisen über Bildung und Entwicklung der Rück-
lagen) nachgewiesen werden (S 63 AO).

^S?er^5^et2ung liegen Ihre (am 14. 04. 2023 un 12:26:20 Uhr) in authentifizierter Form übermit-
telten Daten zugrunde.
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Finanzkasse München
Postfach 1155, 84442 Mühldorf
Tel. : 089 1252-6315

Weitere Informationen auf der letzten Seite oder im
Internet unter www. finanzamt. bayern. de

Form. Nr. 003381 G 000315901

»»»»» Fortsetzung siehe Seite 2 *****

Kreditinstitut:
BBk München
IBAN DE05 7000 0000 0070 0015 06 BIC MARKDEF1700
BayernLB München
IBAN DE37 7005 0000 0000 0249 62 BIG BYLADEMMXXX
UnlCredit Bank-HypoVereinbk
IBAN DE78 7002 0270 0000 0801 20 BIC HYVEDEMMXXX
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Recht sbehe1fsbe1ehrung
D1e 1n. d!esen. Besch61d enthaltenen verwaltungsakte können mit dem Einspruch angefochten werden.
DeL, E2nspFuch. -lst^b®!_ dem_vorbe2ei ebneten Finanzamt oder bei der angegebenen Außenstelle

; lich einzureichen, diesem / dieser elektronisch zu übermitteln oder dor?-zur"Niederschri"ft
zu ©rKiar©n.

E1n^E1nspruch_ 1st Jedoch ausgesch gössen, soweit dieser Bescheid einen Verwaltungsakt ändert oder
ersetzt'-.gesen den.ein 2u1assi?er Einspruch oder (nach einen zulässigen Einspruch)-eine
!aasle:. Rev1s10n oder Nicht2u1assungsbeschwerde anhängig ist. In" diesen" Fall ~w1'rd~dei~neSe
Verwaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens.
Die Frist für die Efnlegung eines Einspruchs beträgt einen Monat.
s.i.®-beglnnt__!B1t, Ab1auf -des-Ta?es'.an de» Ihnen'dieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei
zusenduns-durch e1nfachen Brief_gi1t d1e Bekanntgabe mit den dritten Tag naSh°Äufgabe zur Post aTs

^. es se1 denn'_dass der Bescheid zu einem späteren Zeitpunkt 2ugegangen is?.
BeL-E1n2e?una. -des^-Einspruchs son der Verwa1tungsaktbezeichnet''-Serden, 'gegen den sich der
Einspruch r^chtet^ ES san angegeben werden. Inwieweit der Verwaltungsakt"angefoSh?en wTrd""Ferner
sollen die Tatsachen, die zur Begründung dienen, und die Beweisnitte? angeführt"werden.'
Datenschut2h inwei s

JCnformatKinen ̂ uber^ die Verarbeitung personenbe2ogener Daten in der Steuerverwaltung und über Ihre
R®chte nach_. der Datenschut2-Grundverordnung sowie über ihre Ansprechpartner Tn'
enlneh"le"--sle.^b1tt®^_den _a1l9®"ei"en "Informationsschreibeh der FinanzverwaTtung7'~DieIes

finden Sie unter www. finanzamt. de (unter der Rubrik "Datenschutz") oder
erhalten Sie bei Ihren Finanzamt.

weitere Informationen

Öffnungs2eiten:

Wto-Mi 7:30-16:00, Do. 10-18, Fr. 7:30-12:30

Nahverkehrsanbi ndung:
Katharina-von-Bora-Str. 4: s-Bahn: Station Stachus -Tran 27: Station Ottostr
U-Bahn (Linie 2): Station Königsp1at2


